

**MINISTERIO DE CULTURA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

22 de septiembre de

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MAQUINARIAS, HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA EL CENTRO NACIONAL DE ARTESANIA (CENADARTE).**

**Detalle**

| Item | Código   | Cuenta     | Descripción                                                                  | Cantidad | Unidad | Precio     | Valor      |
|------|----------|------------|------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------|------------|
| 1    | 60124306 | 2.6.5.2.01 | TORNO ALFAFERO ELECTRICO BASICO (Especificaciones en Ficha Técnica)          | 8.00     | UD     | 9,500.00   | 76,000.00  |
| 2    | 23101511 | 2.6.5.2.01 | TORNO PARA TORNEAR MADERA CON MOTOR 2 HP (Especificaciones en Ficha Técnica) | 1.00     | UD     | 100,000.00 | 100,000.00 |
| 3    | 27111906 | 2.3.6.3.04 | JUEGO DE GUBIAS PARA TALLAR MADERA (Especificaciones en Ficha Técnica)       | 3.00     | UD     | 5,000.00   | 15,000.00  |
| 4    | 23171619 | 2.6.5.7.01 | JUEGO DE CINCELES PARA REPUJAR CUERO (Especificaciones en Ficha Técnica)     | 8.00     | UD     | 7,500.00   | 60,000.00  |
| 5    | 23101501 | 2.6.5.7.01 | CALADORA PORTATIL (Especificaciones en Ficha Técnica)                        | 4.00     | UD     | 4,500.00   | 18,000.00  |
| 6    | 60121229 | 2.3.9.4.01 | JUEGO DE PINCELES DE PELOS DE CAMELLO (Especificaciones en Ficha Técnica)    | 8.00     | UD     | 500.00     | 4,000.00   |
| 7    | 26121536 | 2.3.9.6.01 | EXTENSION ELECTRICA DE 100 PIES (Especificaciones en Ficha Técnica)          | 3.00     | UD     | 1,200.00   | 3,600.00   |
| 8    | 60122704 | 2.6.5.2.01 | HORNO DE GAS PARA CERAMICA (Especificaciones en Ficha Técnica)               | 1.00     | UD     | 35,000.00  | 35,000.00  |
| 9    | 56101515 | 2.6.1.1.01 | COLCHON TIPO ESTANDAR TWIN (Especificaciones en Ficha Técnica)               | 8.00     | UD     | 12,000.00  | 96,000.00  |
| 10   | 49121503 | 2.6.2.4.01 | CARPA 3X3 CON CIERRE DE TIJERAS, COLOR AZUL                                  | 5.00     | UD     | 15,000.00  | 75,000.00  |



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                                                                  |       |     |           |           |
|----|----------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|-----------|
|    |          |            | (Especificaciones en Ficha Técnica)                                                              |       |     |           |           |
| 11 | 31211504 | 2.3.7.2.06 | PINTURA ESPECIAL PARA TERMINACION DE CERAMICAS (Especificaciones en Ficha Técnica)               | 3.00  | GAL | 3,000.00  | 9,000.00  |
| 12 | 31211505 | 2.3.7.2.06 | GALON DE PINTURA DE ACEITE COLOR NEGRO (Especificaciones en Ficha Técnica)                       | 3.00  | GAL | 2,500.00  | 7,500.00  |
| 13 | 31211803 | 2.3.7.2.06 | GALON DE DISOLVENTE (Especificaciones en Ficha Técnica)                                          | 2.00  | GAL | 600.00    | 1,200.00  |
| 14 | 52141504 | 2.6.1.4.01 | ESTUFA DE 30 PULGADAS (Especificaciones en Ficha Técnica)                                        | 1.00  | UD  | 12,000.00 | 12,000.00 |
| 15 | 56121501 | 2.6.2.4.01 | MESA PLEGABLE DE 6 PIES DE LARGO (Especificaciones en Ficha Técnica)                             | 12.00 | UD  | 6,500.00  | 78,000.00 |
| 16 | 52121505 | 2.3.2.2.01 | ALMOHADA (Especificaciones en Ficha Técnica)                                                     | 8.00  | UD  | 500.00    | 4,000.00  |
| 17 | 52121509 | 2.3.2.2.01 | JUEGO DE SABANAS (Especificaciones en Ficha Técnica)                                             | 8.00  | UD  | 2,500.00  | 20,000.00 |
| 18 | 31231311 | 2.3.9.8.02 | TUBO DE HIERRO GALVANIZADO DE 1-1/4 (Especificaciones en Ficha Técnica)                          | 10.00 | UD  | 800.00    | 8,000.00  |
| 19 | 31231311 | 2.3.9.8.02 | TUBO DE HIERRO GALVANIZADO REDONDO DE 1/2 (Especificaciones en Ficha Técnica)                    | 1.00  | UD  | 450.00    | 450.00    |
| 20 | 31231311 | 2.3.9.8.02 | CURVA EN TUBO DE ELABORACION DE 1-1/2 (Especificaciones en Ficha Técnica)                        | 12.00 | UD  | 80.00     | 960.00    |
| 21 | 31191506 | 2.3.6.3.04 | DISCO DE CORTE 9 PULGADAS (Especificaciones en Ficha Técnica)                                    | 1.00  | UD  | 500.00    | 500.00    |
| 22 | 31191506 | 2.3.6.3.04 | DISCO DE PULIDO DE 4 PULGADAS (Especificaciones en Ficha Técnica)                                | 1.00  | UD  | 250.00    | 250.00    |
| 23 | 31161501 | 2.3.6.3.06 | TORNILLO CON TUERCA CON CABEZA CARRUAJE DE 1 X 1-1/2 PULGADA (Especificaciones en Ficha Técnica) | 35.00 | UD  | 50.00     | 1,750.00  |
| 24 | 31211505 | 2.3.7.2.06 | GALON DE PINTURA DE ACEITE COLOR ALUMINIO                                                        | 1.00  | UD  | 1,800.00  | 1,800.00  |



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

/UR.09.2019

|    |          |            |                                                                            |       |    |           |           |
|----|----------|------------|----------------------------------------------------------------------------|-------|----|-----------|-----------|
|    |          |            | (Especificaciones en Ficha Técnica)                                        |       |    |           |           |
| 25 | 31231311 | 2.3.9.8.02 | TUBO DE HIERRO NEGRO DE 1-1/4 (Especificaciones en Ficha Técnica)          | 4.00  | UD | 350.00    | 1,400.00  |
| 26 | 31231311 | 2.3.9.8.02 | ANGULAR DE HIERRO GALVANIZADO DE 1-1/4 (Especificaciones en Ficha Técnica) | 6.00  | UD | 440.00    | 2,640.00  |
| 27 | 30102301 | 2.3.6.3.06 | PERFIL 1-1/2 X 1-1/2 (Especificaciones en Ficha Técnica)                   | 6.00  | UD | 600.00    | 3,600.00  |
| 28 | 30102301 | 2.3.6.3.06 | PERFIL 3/4 X 3/4 (Especificaciones en Ficha Técnica)                       | 6.00  | UD | 450.00    | 2,700.00  |
| 29 | 30102301 | 2.3.6.3.06 | PERFIL 1 X 1 (Especificaciones en Ficha Técnica)                           | 6.00  | UD | 300.00    | 1,800.00  |
| 30 | 30101603 | 2.3.6.3.06 | BARRA REDONDA DE 3/8 (Especificaciones en Ficha Técnica)                   | 5.00  | UD | 450.00    | 2,250.00  |
| 31 | 30101603 | 2.3.6.3.06 | BARRA REDONDE DE 1/2 (Especificaciones en Ficha Técnica)                   | 6.00  | UD | 400.00    | 2,400.00  |
| 32 | 30102301 | 2.3.6.3.06 | BOLA DECORATIVA SEGUN MUESTRA (Especificaciones en Ficha Técnica)          | 12.00 | UD | 50.00     | 600.00    |
| 33 | 31211708 | 2.3.7.2.06 | UN CUARTO DE RELLENO PARA VEHICULO (Especificaciones en Ficha Técnica)     | 1.00  | UD | 450.00    | 450.00    |
| 34 | 11101502 | 2.3.6.4.01 | PLIEGO DE LIJA No.50 (Especificaciones en Ficha Técnica)                   | 3.00  | UD | 50.00     | 150.00    |
| 35 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | TALADRO MARTILLO DE MANOS (Especificaciones en Ficha Técnica)              | 1.00  | UD | 10,000.00 | 10,000.00 |
| 36 | 27112709 | 2.6.5.7.01 | SIERRA ELECTRICA DE MANOS (Especificaciones en Ficha Técnica)              | 1.00  | UD | 20,000.00 | 20,000.00 |
| 37 | 23153303 | 2.3.6.3.04 | JUEGO DE BROCA PARA TUPIR (Especificaciones en Ficha Técnica)              | 1.00  | UD | 5,000.00  | 5,000.00  |
| 38 | 31162310 | 2.3.6.3.06 | CORREA PARA SIN FIN (Especificaciones en Ficha Técnica)                    | 1.00  | UD | 500.00    | 500.00    |
| 39 | 23153303 | 2.3.6.3.04 | JUEGO DE BROCA PARA ROUTER (Especificaciones en Ficha Técnica)             | 1.00  | UD | 5,000.00  | 5,000.00  |
| 40 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | TALADRO INALAMBRICO RECARGABLE (Especificaciones en Ficha Técnica)         | 1.00  | UD | 10,000.00 | 10,000.00 |



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

/UR.09.2019

|    |          |            |                                                                                |      |    |                 |                     |
|----|----------|------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|----|-----------------|---------------------|
| 41 | 27111508 | 2.3.6.3.04 | ROUTER PARA TRABAJAR MADERA (Especificaciones en Ficha Técnica)                | 2.00 | UD | 20,000.00       | 40,000.00           |
| 42 | 23101509 | 2.6.5.7.01 | LIJADORA ORBITAL (Especificaciones en Ficha Técnica)                           | 1.00 | UD | 12,500.00       | 12,500.00           |
| 43 | 27112706 | 2.6.5.7.01 | CEPILLO ELECTRICO DE MANO (Especificaciones en Ficha Técnica)                  | 1.00 | UD | 10,000.00       | 10,000.00           |
| 44 | 27112801 | 2.3.6.3.06 | JUEGO DE BROCAS PARA TALADRO (Especificaciones en Ficha Técnica)               | 1.00 | UD | 2,500.00        | 2,500.00            |
| 45 | 27112704 | 2.6.5.7.01 | AMOLADOR ELECTRICO (Especificaciones en Ficha Técnica)                         | 1.00 | UD | 3,500.00        | 3,500.00            |
| 46 | 27112802 | 2.3.6.3.06 | HOJA DE SIERRA PARA MADERA DE 10 PULGADAS (Especificaciones en Ficha Técnica)  | 2.00 | UD | 2,500.00        | 5,000.00            |
| 47 | 40151601 | 2.6.5.2.01 | COMPRESOR DE AIRE DE 20 LIBRAS CON PISTOLA (Especificaciones en Ficha Técnica) | 1.00 | UD | 15,000.00       | 15,000.00           |
| 48 | 52161505 | 2.6.2.1.01 | TELEVISOR HD DE 32 PULGADAS (Especificaciones en Ficha Técnica)                | 1.00 | UD | 15,000.00       | 15,000.00           |
|    |          |            |                                                                                |      |    | <b>Total RD</b> | <b>\$800,000.00</b> |

#### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------|--------------------|-----------------|
| 1    | SEDE-CENADARTE       |                    | Octubre 2022    |

Angel Cuevas R.

#### Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino